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Zapytania wraz z wyjaśnieniem  

 

Udzielając wyjaśnień do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na „Remont 

nawierzchni bitumicznej dróg i placów na terenie drogowych przejść granicznych 

w Korczowej i Medyce” na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) przekazuje treść pytań wraz 

z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku doświadczenia określonego w Rozdz. V ust. 1 pkt. 4.a 

SWZ - „doświadczenia zawodowe” jeżeli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 

zrealizował zamówienia na roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie, remoncie drogi 

lub lotniska polegającej na wykonaniu nawierzchni z masy betonu asfaltowego lub remoncie 

cząstkowym nawierzchni bitumicznych masą betonu asfaltowego i/lub emulsją asfaltową i grysami, 

o wartości nie mniejszej niż: - Część I - 500 000,00 zł brutto, - Część II – 45 000,00 zł brutto, wraz 

z załączeniem dowodów, określających czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz 

wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone? 

Modyfikacja warunku udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia pozwoli na możliwość 

ubiegania się o zamówienie większej grupie podmiotów gospodarczych posiadających wiedzę 

i doświadczenie w zakresie realizacji zadań związanych z robotami drogowymi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ i uzna za spełnienie warunku doświadczenia, jeżeli Wykonawca 

wykaże, że: 

„w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował przynajmniej jedno zamówienie na roboty 

budowlane polegające na budowie, przebudowie, remoncie cząstkowym nawierzchni bitumicznych 

m. in. drogi, parkingu, placu, lotniska. Wykonawca powinien przedstawić dowody, że w ramach 

zadania wykonał m. in.: 

- remont cząstkowy masą asfaltową „na gorąco”, 

- remont cząstkowy emulsją i grysami wykonanym „remonterem”, 

- przebudowę – remont nawierzchni poprzez wykonanie nowych warstw bitumicznych 

(należy przedstawić co najmniej 1 zadanie obejmujące remont cząstkowy emulsją i grysami 

wykonany „remonterem” i 1 zdanie w zakresie remontu masą asfaltową „na gorąco”). 
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Wartość wykonanego zamówienia powinna być nie mniejsza niż: 

- Część I - 500 000,00 zł brutto, 

- Część II – 45 000,00 zł brutto. 

Do wykazu robót budowlanych (Załącznik nr 8 do SWZ) należy załączyć dowody, określające czy 

roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z 

zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. W przypadku składania oferty wspólnej, ww. 

warunek musi spełniać co najmniej jeden z Wykonawców w całości. W sytuacji polegania na 

zasobach innego podmiotu – podmiot ten musi być wskazany jako Podwykonawca. Udostępnienie 

zasobów wiedzy i doświadczenia musi być związane z wykonywaniem robót. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuści wykazanie spełnienia warunku udziału w postępowaniu opisanego w Rozdz. 

V ust. 1 pkt 4.b SWZ poprzez wykazanie, iż Wykonawca dysponuje specjalistycznym sprzętem do 

naprawy powierzchniowych uszkodzeń - remonterem lub skrapiarką; alternatywnie - układarką 

(rozściełaczem) mas bitumicznych? Wymóg posiadania remontera wydaje się nieuzasadniony lub 

ograniczający ilość podmiotów ubiegających się o zamówienie mając na uwadze, że znaczny zakres 

zlecenia obejmuje frezowanie i wykonanie nowej nakładki w masie z betonu asfaltowego układanej 

przy użyciu układarki(rozściełacza) mas bitumicznych. Prosimy o potwierdzenie, ze podmiot ubiegający 

się o zamówienie musi wykazać się posiadaniem dwóch takich maszyn w przypadku ubiegania się o 

zamówienie dla Części nr I i Części nr II. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza spełnienia warunku udziału w postępowaniu poprzez wskazanie, iż 

Wykonawca dysponuje specjalistycznym sprzętem do naprawy powierzchniowych uszkodzeń - 

remonterem lub skrapiarką, alternatywnie - układarką (rozściełaczem) mas bitumicznych.  

Zamawiający zmienia zapisy SWZ w zakresie posiadanego sprzętu do realizacji przedmiotu 

zamówienia – w przypadku ubiegania się o zamówienie dla Części nr I i Części nr II podmiot musi 

wykazać, że posiada min. 1 remonter.  

 

 

Powyższe zapytania, odpowiedzi i modyfikacje są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego  

i stanowią integralną część SWZ. 
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